Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

Gabinete da vereadora Patrícia da Farmácia
19º Legislatura 2025-2028

Indicação nº 27/2025.

      Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do

Paraná.

      PATRÍCIA GUEDES MERÉTICA, com o nome parlamentar de PATRÍCIA DA

FARMÁCIA, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo Regimento

Interno desta Colenda Casa, REQUER, após ouvido o plenário, seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Conrado

Scheller, com cópia ao Secretário da respectiva competência com a seguinte

reivindicação:

1) Que seja executado a drenagem da água na quadra esportiva, localizado

na Rua Bento Mussurunga ao lado do posto de saúde, ou que seja

realizado nivelamento do piso, pois os frequentadores reclamam que em

dias de chuva, a água fica empossada por vários dias, impossibilitando o

uso.

2) Que realize o plantio de árvores iniciando pelo Colégio Rian, descendo

pela Rua Marechal Gaspar Dutra até o Fundo de Vale do Parque Mandela.

Os moradores reclamam a falta de arborização da região.

3) Solicito varredura na área entre a Rua Antônio Ramineli e a Rua Edézio

Zerbeto, em frente a galeria de comércios localizado na esquina da

imagem

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 G

ue
de

s
M

er
ét

ic
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
am

be
.e

ci
ga

.c
on

so
rc

io
ci

ga
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/8

9b
85

8b
3-

ae
15

-4
8f

e-
ba

02
-0

04
21

29
60

4a
6.

 Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

Gabinete da vereadora Patrícia da Farmácia

4) Seja realizado a pintura do quebra-mola e a substituição de lâmpada no

poste, ambos localizados na Rua União da Vitória nº 370, Jd. Ana Eliza.

Os motoristas e transeuntes que trafegam neste ponto reivindicam a

iluminação bem como a pintura do quebra-molas pois já houveram

alguns acidentes decorrentes da falta de sinalização e iluminação no

local.

Na certeza do atendimento das indicações com a maior brevidade possível,

aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos de elevada estima e distinta

consideração.

       Atenciosamente,

Patrícia da Farmácia

vereadora

5) 4)

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 G

ue
de

s
M

er
ét

ic
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
am

be
.e

ci
ga

.c
on

so
rc

io
ci

ga
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/8

9b
85

8b
3-

ae
15

-4
8f

e-
ba

02
-0

04
21

29
60

4a
6.

Assinado eletronicamente por:
* Patricia Guedes Merética (***.588.269-**)
   em 24/02/2025 10:30:53 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://camaracambe.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/89b858b3-ae15-48fe-ba02-0042129604a6

		2025-02-24T13:31:02+0000